France pour la reconstruction d'un moulin incendié le

28 août 1691. Paris, 17 décembre 1709. — Acte de

revendication par le procureur d'office de la 'justice

emporelle du chapitre de la cathédrale d'Amiens, du

renvoi et connaissance des demandes au sujet des

scellés apposés à sa requête sur les effets de la succes-

sion de Charles Manier dans la maison du moulin

Becquerel. 27 avril 1742. — Consultation du sieur

Lefebvre de Dampierre, au sujet d'une réparation

fdite par ordre des maire et échevins d'Apiens sous

une des arches des canaux qui traversent la ville d'A-

miens. Paris, 19 août 1775, — etc.

G. 1355. (Liasse.) — 2 pièces, parchemin, 1, papier.

1831, T. S.-1976. — Pêche proche les mouliriS.

(Arm. 11,1. 18, n°n et 2). — Sentence arbitrale de.Jean,

chantre, et Guillaume, pénitencier d'Amiens, enli*e

l'évêque d'Amiens et le chapitre de la cathédrale, sur

divers articles, notamment sur les limites de la rivière

entre Camon et Amiens. « Dicimus quod de weren-

cbo(?),quod in eo statu in quo modo est limiltalum

remeneat de celero non mulandum, calceia supra

Gapynum ultra metara per nos positam non amplius

extendenda ad talem punctum reducatur inter istam

metam et salices.... Et si forte aliquo tempore, p©r

aque violenliam calceya rumperetur, a molendinariis

domini episcopi in punctum reduci poterit supradicta

aqua.. . Deventaliode Grapino.quod petebat dominus

episcopus reparari aut ventalia de Camons et de Bec-

Iherel amoveri,.... sulticiat domino episcopo yentalium
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quod idem Ricardus fecit extra arcus de Hucquet de

grognio juxta aream Joannis Vetule Appertura

fossati inter campum et mariscum débet esse latitu-

dinis novem pedum : casticiari vero potest ex utraque

parte metarum palis et claya singulari. Galceia de

tornello omnino velatur (?) et caslicietur virga et pilo

et wasone ab una ad aliam ripam apertura rémanente
libéra quatuor et diraidii pedum. Cursus vero aque

ab alveo aque superioris que dicitur Arva, usque ad

aperturam tornelli insuper et apperlura pretaxata,non

impedialur ». 12 deskalendesd'avrii, fêtedaSt-Benoît

(21 mars) 1231, v. s. (copie collationnée du 30 janvier

162G). — Confirmation de ladite sentence y transcrite,

sous forme de chirographe, par Geoffroy d'Eu, évêque

d'Amiens. Mercredi après l'Assomption (18 août) 1232.

Latin. Traces de sceau. — Vente par-devant l'official

d'Amiens par Jean d'Espaigny, avec le consentement

de son frère et curateur, Guillaume d'Espaigny-, aux